
رئیس  بنیاد مسکن: 

طرح نهضت ملی مسکن 
روزبه روز پیشرفت می کند

رئیس  بنیاد مسکن از پیشرفت روزانه طرح نهضت ملی 
مسکن خبرداد.

 اکبــر نیکزاد، در گفت وگو با خبرگزاری فارس اظهار کرد: در 
راســتای دستور رئیس جمهور برای ســاخت سالانه یک میلیون 
مسکن، از این میزان ۴۰۰ هزار واحد سهم بنیاد مسکن است که 
با تدابیر اتخاذ شده و اقدامات به عمل آمده، سالانه این تعداد واحد 

مسکونی احداث و در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.
وی افزود: دســتور رئیس جمهور مبتنی بر قانون بوده و سهم 
بنیاد مسکن مشخص شده و هر سال ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در 
شهرها و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی نیز در روستاها احداث می شود 
که در ســال نخست بالغ بر ۳۲۰ هزار واحد مسکونی در شهرها و 

روستاهای کشور در حال ساخت داریم.
رئیس  بنیاد مسکن با اشاره به اینکه همه این ساخت و سازها با 
برنامه پیش می رود و در روند ساخت مشکل خاصی نداریم، ادامه 
داد: همه ســاخت و سازها با اخذ پروانه از دهیاری های روستاها و 
شــهرداری ها انجام و در طراحی سایت های جدید هم سرانه های 
عمومی از قبیل کاربری های فضای سبز، آموزشی، درمانی، مذهبی، 

فرهنگی و تجاری به طور کامل دیده می شود.
او با تاکید بر اینکه طرح نهضت ملی مســکن روزبه روز رشد و 
پیشرفت می کند، تصریح کرد: من به مردم این اطمینان را می دهم 
که این چهار میلیون واحد مسکونی که رئیس جمهور دولت سیزدهم 

قول داده، قطعاً در فرصت تعیین شده محقق خواهد شد.
رئیس  بنیاد مســکن با اشاره به برنامه های بنیاد مسکن برای 
تامین زمین مورد نیاز طرح ها، افزود: بخشی از زمین های مورد نیاز 
از اراضی ملی که در کارگروه های مختلف و در چارچوب قانون به 
شهرها و روستاها الحاق شده تامین و بخشی هم از اراضی متعلق 
به مالکان شخصی است که با توافقات فی مابین تامین می شود که 

روند خوبی را دارد و با سرعت در حال اجرا است.
زیرساخت های نهضت ملی مسکن انجام شده است

همچنیــن علی نیکــزاد نایب  رئیس  مجلــس در گفت وگو با 
خبرگزاری تســنیم، به موضوع تأمین اعتبــار طرح نهضت ملی 
مسکن اشاره کرد و اظهار داشت: در ماده چهار قانون جهش تولید 
به صراحت اعلام شــده است که ۲۰ درصد تسهیلات باید هرسال 

به مقوله مسکن اختصاص یابد و ربطی به بودجه ندارد.
وی با بیان اینکه مبلغ تســهیلات ۲۰ درصدی به مسکن در 
کشور باید هر سال نسبت به سال گذشته با تورم افزایش یابد افزود: 
وزیر اقتصاد مســئول انجام این کار است و باید این برنامه ریزی را 

انجام دهد.
نایب  رئیس  مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سؤال که 
آیا از روند پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن راضی هستید، گفت: 
زیرســاخت های طرح نهضت ملی مســکن در کشور از اول دولت 
تاکنون انجام شــده و باید دولت به سرعت این طرح را اجرا کند. 
اســتان زنجان هم در طرح مسکن مهر و هم طبق گفته استاندار 

در طرح نهضت ملی در کشور پیشتاز است.
نیکزاد با بیان اینکه برخلاف ادعای برخی ها اجرای طرح مسکن 
در کشور ســبب تورم و مشکلات اقتصادی نمی شود، افزود: بنده 
تجربه موفق در اجرای طرح ســاخت مسکن به شکل انبوه دارم و 
در کاری بی ســابقه در دنیا ســاخت بیش از چهار میلیون و ۳۰۰ 
هزار مســکن رقم خورد. پاسخ بنده به آنها این است که در دولت 
یازدهم و دوازدهم طرح ساخت مسکن رخ نداد پس چرا تورم ها و 

مشکلات اقتصادی این گونه منفجر شد؟
او افــزود: در ایــن طرح که خوشــبختانه دولــت عزم جدی 
برای اجرای آن دارد، اســتانداران باید تمام دستگاه های اجرایی، 
خدمات رســان و بانک ها را بــرای اجرای این طــرح و پرداخت 
تسهیلات به خط کنند. البته برای طرح نهضت ملی مسکن معتقد 
به انبوه  ســازی و بلندمرتبه  ســازی نیستیم و هم به مرحوم رستم 
قاسمی؛ وزیر سابق و فقید راه و شهر سازی و هم به وزیر فعلی راه 
و شهر سازی تذکر داده ام که روی موضوع انبوه  سازی و مرتبه  سازی 
تمرکز نکنند و اگر می توانند به گروهی و یا فردی واگذار کند. مهم 
ساخت مسکن است و هر طور که امکان دارد در استان  ها مسکن 

احداث کنند.

رئیس  مجمع ملی صادرکنندگان دام:

قیمت گوشت قرمز از این هفته 
کاهشی می شود

رئیس  مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده با بیان اینکه 
قیمت گوشت قرمز از هفته جاری کاهشی می شود، گفت: 

وضعیت ذخایر گوشت قرمز کشور مطلوب است.
منصور پوریان در گفت وگو با ایرنا، درباره وضعیت بازار گوشت 
قرمز داخلی و دام زنده، اظهار کرد: گوشــت قرمز مورد نیاز کشور 

تامین است و هیچ کمبودی در این زمینه نداریم.
وی افزود: اکنون سه نوع قیمت گوشت قرمز در میادین میوه 
و تره بار، شرکت پشتیبانی امور دام و بازار داریم؛ البته قیمت فعلی 

بازار واقعی نیست و تقاضایی هم ندارد.
رئیس  مجمع ملی صادرکننــدگان دام زنده ادامه داد: اکنون 
قیمت هر کیلوگرم دام زنده سبک درجه یک که از تولیدکنندگان 
خریداری می شود، بین ۹۰ تا ۹۵ هزار تومان و دام سنگین گوساله 
درجه یک بین ۹۰ تا ۹۲ هزار تومان است. قیمت های دام زنده که 

در فضای مجازی عنوان می شود، غیرواقعی است.
پوریان بر این باور است که نوسان نرخ ارز، بارش باران و برف 
در برخی استان ها که تاخیر در جابه جایی دام زنده یا گوشت قرمز 
ایجاد کرده و قیمت های غیرواقعی دام زنده در فضای مجازی باعث 

افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار شده است.
وی تصریح کرد: بر اساس قیمت دام زنده قیمت هر کیلوگرم 
لاشه گوسفندی و گوساله باید در بازار حدود ۲۰۰ هزار تومان به 
دســت مردم برسد و قیمت های فعلی اجحاف به مصرف کنندگان 

است.
رئیس  مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده با بیان اینکه ذخایر 
گوشت قرمز بخش دولتی و خصوصی کشور مطلوب است، گفت: 
اکنون شــرکت پشــتیبانی امور دام گوشت قرمز ذخایر خود را با 
قیمت های دولتی به بازار عرضه کرده تا بازار این محصول تنظیم 
شود. پوریان اضافه کرد: البته ذخایر گوشت قرمز بخش خصوصی 
هم از شــرایط مطلوبی برخوردار است که باید قبل از اینکه تاریخ 
مصرفشان به اتمام برسد این محصولات را به بازار عرضه کنند تا 

بازار این محصول به تعادل برسد.
وی بیان کرد: اکنون جمعیت دام زنده سبک و سنگین کشور 
از وضعیــت خوبی برخوردار اســت و هیچ کمبودی در این زمینه 
نداریم، این در حالی اســت که اکنون فصل زایش های مجدد دام 

شروع شده است.
وی گفت: صادرات دام زنده دو هفته است که متوقف شده و با 
توجه به نوسان نرخ ارز در ایران قاچاق این محصول به کشورهای 

همسایه صرفه اقتصادی ندارد.
به گفته وی، اکنون قیمت دام زنده در عراق پایین تر از کشور 
ما اســت؛ بنابراین در کشورهای همسایه خریدار ندارد که قاچاق 

بتواند روی بازار این محصول اثرگذار باشد.
بر اساس این گزارش؛ طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی امسال 
تولید بیش از یک میلیون تن گوشــت قرمز در کشور پیش بینی 

می شود.

تازه ترین آمار احیای کارخانه های تولیدی

2700 واحد اقتصادی راکد در کشور 
احیا شد

در راستای اجرای سیاست فعال  سازی واحدها و کارخانه های 
تعطیل شده و راه اندازی مجدد خطوط تولید، ۲۷۰۰ واحد اقتصادی 
در کشور احیا شده و ۴۰۰۰ واحد اقتصادی راکد و نیمه فعال تا پایان 

سال احیا خواهند شد.
به گزارش ایســنا، تقویت و حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط از 
جمله راهکارهای حمایت از تولید ملی و رشــد و رونق اقتصادی است. بر 
همین اساس موضوع پرداختن به بنگاه های اقتصادی و احیای واحدهای 
راکد و نیمه فعال همواره مورد توجه مقام معظم رهبری بوده و ایشــان بر 
لزوم احیای صنایع کوچک و متوسط به عنوان یکی از برنامه های اساسی 
دولت تاکید فرموده اند. دولت ســیزدهم با درک اهمیت احیای واحدهای 
نیمه فعال و راکد اقتصادی بر فعال  سازی مجدد کارخانه های راکد و تعطیل 
و بازگرداندن کارگران به کارخانه ها اهتمام ورزید تا آنجا که طرح نهضت 

احیای واحدهای اقتصادی را به اجرا در آورد.
خردادماه امســال احیا و بازگرداندن ۵۴۶ طرح راکد و نیمه فعال به 
چرخه اقتصادی کشور با سرمایه گذاری ۶۰۰۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی 
بیش از ۸۰۰۰ نفر با حضور معاون اول رئیس جمهوری و تنها در ۸ ماهه 

روی کار آمدن دولت انجام شد.
به گفته محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور اگر به دنبال احیای این 
واحدها جز از مسیر طرح نهضت احیا بودیم حداقل سه سال زمان نیاز بود 
تا این واحدها به چرخه اقتصاد کشور برگردند. بسیاری از کارشناسان بازار 
کار احیای کارخانه های تعطیل شــده از سوی دولت سیزدهم را از جمله 

اقدامات موثر در ایجاد اشتغال پایدار می دانند.
ناصر چمنی، فعال حوزه کار در گفت وگو با ایسنا، معتقد است: احیای 
کارخانه های تعطیل و واحدهای راکد و نیمه فعال بر بازار اشتغال اثرگذار 
است چراکه یکی از ظرفیت های اشتغال،  بنگاه هایی هستند که دچار رکود 
و تعطیلی شده و عملا از چرخه اشتغال و فعالیت اقتصادی خارج شده اند.
به گفته وی، بازگشت کارگران به کارخانه ها موجب فعال شدن مجدد 
خطوط تولید می شــود و این امر در رونق تولید داخلی و امنیت شغلی و 

معیشتی کارگران موثر است.
بر اساس تازه ترین آمارها، ۲۷۰۰ واحد اقتصادی در کشور احیا شده 
و ۴۰۰۰ واحد اقتصادی راکد و نیمه فعال تا پایان سال احیا خواهند شد.

برابر اعلام معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری، 
از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون با راه اندازی نهضت احیا و فعال  سازی 
واحدهای راکد و نیمه فعال ۸۰ هزار شغل در کشور ایجاد شده و طی این 
بازه زمانی بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای احیای این واحدها 

پرداخت شده است.
صندوق کارآفرینی امید نیز به عنوان یکی از متولیان امر اجرای نهضت 
احیا در کشــور از ابتدای امســال تاکنون بیش از ۳۵۷ واحد اقتصادی را 
مورد حمایت قرار داده و بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان تســهیلات به این 

بنگاه ها پرداخت کرده است.
با حمایت صندوق کارآفرینی امید در احیای واحدهای راکد، نیمه تمام 
و نیمه فعال، ۲۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه راکد در کشور به چرخه تولید 

بازگشته و ۷۹۶۰ مورد اشتغال جدید به وجود آمده است.
بر اســاس این گزارش، موضوع صیانــت از نیروهای کار و حمایت از 
کارفرمایــان از جمله وظایف ذاتــی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
شمار می رود و بر این اساس رویکرد حفظ اشتغال موجود و بقای بنگاه های 
اقتصادی، حمایت از تولید و سرمایه گذاری،  بهبود فضای کسب و کار و  رفع 

موانع چرخه تولید را از اولویت های خود قرار داده است.

اقتصادی
صفحه ۴
یک شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۱
۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۱۳

ادامه از صفحه ۶

خودرو  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
جی  ال ایکس   405 پژو  سواری 
41 ه   374 پلاک  شماره   به 

ایران 21 به رنگ مشکی متالیک 
موتور  شماره  و   1383 مدل 
شماره  و   12483007408
شاسی 83002۶78 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پراید  سواری  خودرو  سبز  برگ 
پلاک  شماره  به  آی  جی تی ایکس 
به   14 ایران   -89 ص   985
رنگ سفید روغنی مدل 1389 و 
شماره موتور 355۶933 و شماره 
 S1412289518830 شاسی 
اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود 

ساقط می باشد.

مدل  سفید  پارس  پژو  سبز  برگ 
 NK۶97372 1401 به شماره شاسی
۶8 ل   328 پلاک  شماره   به 
ایران 32 مفقود و فاقد اعتبار است.

آگهی های
مفقودی

مدل  سال  پارس  پژو  سبز  برگ 
 NH812971 1401 به شماره شاسی 
11 ل   529 پلاک  شماره   به 
ایران 32 مفقود و فاقد اعتبار است.

مدل  مشکی   S7 هایما  سبز  برگ 
  Ny0۶5558 1401 به شماره شاسی 
23 ب   225 پلاک  شماره   به 
ایران 32 مفقود و فاقد اعتبار است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۲۰/۸۷۳/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
1۹/۶۳۸/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

11/۹۷۵/۰۰۰نیم سکه
۸/۵۷۰/۰۰۰ربع سکه

۴/۳۶۰/۰۰۰گرمی
1/۸۸۷/۰۰۰هر گرم طلای 1۸ عیار

نوع ارز
۳۹/۸۵۸دلار
۴۳/۶۲۸یورو
۴۹/۶۶۷پوند

۲/1۹۰لیر ترکیه
11/1۴۵درهم امارات

۲۸/1دینار عراق
بورس

1/۵۹۸/۰۶۰شاخص کل بورس تهران
۴۸۲/1۲۴شاخص هموزن

آمار 1۰ ماهه گمرک نشان داد

رکورد صادرات گاز مایع  با 6/8 میلیارد دلار شکسته شد
طبق آمار گمرک تا 1۰ دی امسال، مجموع 
 درآمــد ایران از صــادرات گاز مایع حدود 
6 میلیارد و 8۰۰ میلیون دلار بوده است که 
 این رقم نســبت به مدت مشابه سال 1۴۰۰ 

به میزان 86 درصد افزایش یافته است.
 )LPG( به گزارش خبرگزاری فارس، گاز مایع
به ترکیبی از هیدروکربن های پروپان و بوتان گفته 
می شود که به عنوان خوراک پتروشیمی ها، سوخت 
خودروها مورد اســتفاده قــرار می گیرد؛ در ایران 
بخش زیادی از LPG تولیــدی به دلایل مختلف 
صادر می شــود و ارزآوری مناسبی را برای کشور 

به همراه دارد.
طبق آمار گمرک تا 1۰ دی ماه ســال جاری، 
مجموع درآمد ایران از صادرات گازمایع به حدود 
۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار رسیده که این رقم 
نسبت به مدت مشــابه سال 1۴۰۰ به میزان ۸۶ 

درصد افزایش یافته است.
بر اســاس این آمار، صادرات گاز مایع در سال 
جاری بالاترین مقدار صادرات این محصول از سال 

1۳۹۳ تاکنون بوده است.
ال پی جــی یکــی از محصــولات تولیدی از 
پالایشگاه های گازی و نفتی است که صادرات آن 

با اعمال تحریم ها دچار محدودیت شده بود و حال 
در مسیر بهبود قرار گرفته است.

ادعایی دیگر از برجامیون
که غلط  از آب درآمد

آمار اوپــک به خوبی بیان می کند که افزایش 
صــادرات نفت ایــران به دلیل به ثمر نشســتن 
تلاش هــای دولت ســیزدهم بــرای بی اثر کردن 
تحریم های نفتی بوده اســت نه لطف بایدن برای 

حسن نیت در انجام مذاکرات.
 با روی کار آمدن دولت سیزدهم، صادرات نفت 
و میعانات گازی ایران با اجرای سیاست بازار سازی 
نفت افزایش یافت و به بیش از یک میلیون بشکه 
در روز رسید، این افزایش صادرات درحالی رخ داد 
که بعد از خروج آمریکا از برجام رقم صادرات نفت 
ایران به کمتر از 1۰۰ هزار بشکه در روز رسیده بود.

»بازار سازی نفت« یکی از سیاست های بی اثر 
کردن تحریم است که جریان صادرات نفت ایران 
را به صورت تضمین شده افزایش می دهد، در واقع 
در این روش، فروش نفت ایران دیگر فقط دغدغه 
ایران برای دور زدن تحریم نیست و کشور خریدار 
نفت نیز انگیزه بی توجهی به تحریم های آمریکا را 

پیدا می کند.

در  ســهامداری  روش هــا،  ایــن  از  یکــی 
پالایشــگاه های فراســرزمینی اســت؛ در دولت 
ســیزدهم برای ســهامداری در پالایشــگاه های 
ونزوئلا اقدام شــده و این موضوع موجب شــده 
اســت طبق گزارش رویتــرز، صــادرات نفت و 
 میعانات گازی ایــران به ونزوئلا از صفر به ماهانه 
 ۶ میلیون بشکه )روزانه ۲۰۰ هزار بشکه( افزایش 

یابد.
امــا در حالی که تلاش های دولت ســیزدهم 
موجب افزایش صادرات نفت و میعانات گازی ایران 
شده بود، طرفداران برجام در ایران در رسانه های 
خود این گونه روایت می کردند که »افزایش صادرات 
نفت لطف بایدن برای نشــان دادن حسن نیت در 

مذاکرات غیرمستقیم طرفین است«.
اما امروز که هفت ماهی است مذاکرات طرفین 
به حالت تعلیق درآمده است، بد نیست با مراجعه 
به آمارهای داخلی و خارجی تغییرات رقم صادرات 

نفت ایران مورد بررسی قرار گیرد.
از ماه ژوئن ســال ۲۰۲۲ تاکنــون، آمریکا به 
صــورت ماهانه دقیق ترین تحریم ها را بر شــبکه 
فــروش نفت ایران اعمال کــرد و هر ماه تعدادی 
از شــرکت ها و کشــتی ها و افراد مرتبط با فروش 

نفــت ایران را تحریم می کند. اما طبق آمار اوپک، 
بعــد از ژوئن )خرداد و تیر( ۲۰۲۲ تغییری بر رقم 
صادرات نفت ایران )بدون احتساب میعانات گازی( 

رخ نداده است.
طبــق آمار اوپــک رقم صادرات نفــت ایران 
همچنان بیش از ۸۵۰ هزار بشکه در روز است که 
این رقم با احتساب صادرات روزانه ۲۰۰ الی ۲۵۰ 
هزار بشکه میعانات گازی به بیش از یک میلیون 

بشکه در روز می رسد.
جواد اوجی وزیر نفت به تازگی در مصاحبه ای 
عنوان کرده اســت که در ماه گذشته تولید نفت 
ایران به بیش از ســه میلیون بشکه در روز رسیده 
است، با توجه به اینکه توان عملیاتی پالایشگاه های 
ایران یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز است، 
صادرات نفت ایران حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
بشکه برآورد می شود که یک رکوردشکنی تاریخی 

بعد از اعمال دوره دوم تحریم هاست.
در مجموع آمار اوپک و اظهارات وزیر نفت به 
خوبی بیان می کند که افزایش صادرات نفت ایران 
به دلیل به ثمر نشستن تلاش های دولت سیزدهم 
برای بی اثر کردن تحریم های نفتی بوده اســت نه 

لطف بایدن برای حسن نیت در انجام مذاکرات.

پاداشمشترکانخوشمصرفگازوآببهزودیپرداختمیشود
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
اســتان تهران از اعطای پاداش به مشترکان 
خوش مصرف گاز و آب در آینده نزدیک خبر 

دادند.
در همین رابطه، وزیر نفت در گفت وگو با سیما، با 
بیان اینکه به فضل الهی در سال 1۴۰1، میزان هشت 
میلیارد دلار طرح های نیمه تمام تکمیل می شــود، 
اظهار داشت: این پروژه ها سال های زیادی بلاتکلیف 
مانده بود و جــزو اولویت های افزایش تولید نفت و 
گاز، افزایش ظرفیت پالایشی گاز، خطوط انتقال گاز، 
مجتمع های پتروشیمی، همچنین جمع آوری گازهای 
مشعل و گازرسانی به شمار می رفت که وزارت نفت 

تکمیل آنها را در اولویت گذاشت.
جواد اوجی با اشاره به تأکید رئیس جمهوری بر 
انجام پروژه های نیمه تمام و لزوم تعیین تکلیف آنها 
در اسرع وقت، تصریح کرد: وزارت نفت از آغاز به کار 
دولت با اقدامی جهادی، کارهایی اساسی و زیربنایی 
برای تکمیل طرح های نیمه تمام انجام داد و پروژه های 
اولویت دار مشخص شدند که بخشی از پروژه ها امروز 
آماده بهره برداری هســتند و بخشی دیگر تا دو ماه 
و نیم آینده به بهره برداری می رســند که هشــت 
میلیارد دلار ســرمایه گذاری برای آنها شده است.

وزیر نفت در تشــریح این پروژه ها به بعضی از 
آنها اشــاره کرد و افزود: بــرای نمونه در طرح های 
میدان گازی پارس جنوبی، آخرین فاز یعنی طرح 
توســعه فاز 11 این میدان مشترک گازی، نزدیک 
به ۲۰ ســال بلاتکلیف مانده بــود و هیچ اقدامی 
برای اجرای آن انجام نشــده بود. بنابراین با اقدام 
جهادی همکاران در شرکت های ملی نفت ایران و 
پتروپارس، زمستان امسال بخش نخست این طرح به 
 بهره برداری می رسد که روزانه 1۴ میلیون مترمکعب 

گاز تولید می کند.
طرح جدید در فاز ۱۴ پارس  جنوبی

اوجــی همچنیــن از تکمیل ســومین ردیف 
شیرین  سازی پالایشگاه فاز 1۴ پارس جنوبی خبر 
داد و گفت: از همه طرح ها مهم تر، پالایشگاه فاز 1۴ 
پارس جنوبی بود که تا امروز در این دولت سه ردیف 
از ۴ ردیف شیرین  سازی آن به بهره برداری رسیده 
است و تا پایان سال به طور کامل آماده بهره برداری 

خواهد بود.
وی از طرح های توسعه ای جدید یاد و اعلام کرد: 
پروژه ها و طرح های خوبــی را برای افزایش تولید 
نفت، گاز، افزایش ظرفیت پالایشــی شامل تولید 
بنزین، نفت گاز، خطوط انتقــال گاز و جمع آوری 

گازهای مشعل، همچنین مجتمع های پتروشیمی 
و صنایع زنجیره تکمیلی و از همه مهم تر طرح های 
بهینه  ســازی در حال اجرا داریم که برای آنها 11۰ 

میلیارد دلار تفاهم نامه و قرارداد امضا کرده ایم.
وزیر نفت افزود: بــرای این طرح ها از ظرفیت 
مشارکت سرمایه گذاری بخش های داخلی و خارجی 
اســتفاده کردیــم و حمایت خــوب دولت و گروه 

اقتصادی آن را نیز در پشت سر داشتیم.
اوجی با بیان اینکه روزانه نزدیک به ۶۳۰ میلیون 
مترمکعــب گاز در بخش هــای خانگی و تجاری و 
صنایع غیرعمــده مصرف می شــود، ادامه داد: به 
عقیده ما بخشی از این رقم بهینه مصرف نمی شود. 
امیدواریم با طرح ها و برنامه ها و پیشنهادهایی که 
وزارت نفــت ارائه کرده و با دریافت مجوز از دولت 
و مجلس شــورای اســلامی انگیزه دوچندان برای 
سرمایه گذاران و مشترکان در طرح های بهینه  سازی 

مصرف سوخت ایجاد شود.
بــرای مشــترکان  وی طــرح وزارت نفــت 
خوش مصرف را بازگو کرد و افزود: بارها اعلام شده 
است که هرکدام از مشترکان حوزه گاز یک درصد 
کاهش مصرف داشته باشند. سه درصد تخفیف در 
هزینه مصرف گاز دریافت می کنند که برنامه  داریم 

این مقدار تخفیف تا پایان ماه به حساب مشترکان 
گاز واریز شود.

پاداش به خوش مصرف های آب
همچنیــن مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
استان تهران اظهار داشت: مشترکان پرمصرفی که 
مصارف شان را به خط الگو یا زیر الگو رسانده باشند 
به  ازای هر مترمکعب ۳۶۶۲ تومان پاداش دریافت 
می کننــد و این پاداش خوش مصرفی در قبض ماه 

آینده شان اعمال خواهد شد.
به گــزارش خبرگــزاری تســنیم، محمدرضا 
بختیاری با بیــان اینکه طرح پاداش مشــترکان 
خوش مصرف  آب به  دستور وزیر نیرو اجرا شده است، 
گفت: آب بهای  مشترکانی که کمتر از پنج مترمکعب 
در ماه مصرف آب داشته باشند رایگان خواهد بود.

براساس این گزارش، الگوی مصرف ماهانه آب 
در تهران 1۴ مترمکعب برای هر خانوار )ســه و نیم 
نفر( تعیین شده اســت. مشترکانی که ماهانه 1۴ 
مترمکعب و کمتر آب مصرف کنند »خوش مصرف«، 
آن دسته از مشترکان که بین 1۴ تا ۲۸ مترمکعب 
یعنــی تا دو برابر الگو مصرف کنند، »پرمصرف« و 
مشــترکانی که بیش از دو برابر الگو مصرف کنند 

»بدمصرف« هستند.

شـاخصبـورس
درآستانهفتحدوبارهکانالیکمیلیونو6۰۰هزارواحدی

شاخص کل بورس در روز اول هفته توانست 
در آستانه فتح دوباره به کانال یک میلیون و 

6۰۰ هزار واحدی قرار بگیرد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، بازار سرمایه در 
هفته های گذشته دقیقاً مشابه نرخ ارز، پس از رشد 
شــارپی که تجربه کرد و توانســت وارد کانال یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار واحد شــود با عقب نشــینی و 
تثبیت نــرخ ارز در محدوده ۴۰ هزار تومان، تقریباً 
هفته ای قرمز را پشت سر گذاشت و نتوانست در کانال 

یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحدی بماند.
شاخص کل بورس دیروز با رشد 1۸ هزار و ۹۳۹ 
واحــدی به جایگاه یک میلیون و ۵۹۸ هزار واحدی 
قرار گرفت. شاخص هموزن هم با ۸۹۲۵ واحد افزایش 
به ۴۸۲ هزار و 1۲۴ واحد رسید. در معاملات دیروز 
بورس، رشد همه جانبه بود و ۵1۰ نماد بورسی مثبت 
بودند. ارزش معاملات خرد به عدد ۷,۹۲۳ میلیارد 
تومان رســید و ۳۵۰ نماد مثبــت، 1۶۰ نماد صف 
 خریــد و ۹1 نماد منفی و تنها 1۲ نماد صف فروش 

بودند.

تاثیر رعایت نرخ سود بانکی
گفتنی است در این روزها، که به  نظر می رسد نرخ 
ارز در محدوده ۴۰ هزار تومان تثبیت شــده اســت 
مهم  ترین تهدیدی که ســایه آن بر سر بازار سرمایه 
سنگینی می کرد افزایش نرخ سود سپرده های بانکی 

بود. 
در پی افزایش غیرقانونی نرخ سود تا ۲۵ درصد 
در برخی بانک ها و اخطار بانک مرکزی، جلسه ویژه ای 
هفته گذشــته با حضور مدیران بانک های دولتی و 
خصوصی در بانک مرکزی برگزار شــد و بر رعایت 
نرخ ســود در همه بانک ها از شــنبه 1۷ دی توافق 
شد. براساس توافق شورای هماهنگی بانک ها و کانون 
بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی با بانک مرکزی، 
از دیروز اوراق گواهی سپرده با سود ۲۳ درصدی در 

تمام بانک ها اجرایی می شود.
همچنین از شنبه بازرسان بانک مرکزی و بانک ها 
برای نظارت بر نرخ ســود به شعب بانک های دولتی 
و خصوصی خواهند رفت. طبق این توافق، پرداخت 
سود سپرده در ابتدای دوره سپرده گذاری به  منظور 

جذب مشتری ممنوع شــد و نرخ سود سپرده های 
ســرمایه گذاری سه ماهه و شش ماهه طبق نرخ های 

اعلامی در بخشنامه های قبلی بانک مرکزی است.
یک کارشناس بازار سرمایه هم درباره افزایش نرخ 
سود بانکی گفت: افزایش نرخ بهره در سه قالب مطرح 
می شــود که بهره بین بانکی، بهره سپرده  ها و بهره 
اوراق تا سررسیدشان که به آن  YTM گفته می شود.

صادق محبــی در گفت و گو با خبرگزاری فارس 
ادامه داد: افزایش نرخ ســود می تواند چندین اثر بر 
بازار ســرمایه داشته باشــد. افزایش نرخ بهره یا در 
واقع همان نرخ ســود بدون ریسک نشان داده است 
که اقتصاد را وارد رکود خواهد کرد. این مســئله به 
خودی خود می تواند فروش مقداری و ریالی شرکت ها 

را با چالش مواجه کند.
کارشــناس بازار ســرمایه تاکید کرد: در نتیجه 
افزایش نرخ بهره ســپرده ها و YTM به طور مستقیم 
می تواند بر EPS شــرکت  ها اثرگذاری خود را اعمال 
کنــد. مضاف بر اینکه به جای گســیل نقدینگی به 
بازار سهام و خرید و فروش سهم، شرکت  ها، بانک ها، 

نهادهای سرمایه  گذاری و صاحبان کسب وکار را مجاب 
می کند که به سمت سپرده گذاری در بانک که ریسک 

نقدینگی کمی دارد حرکت کنند.
محبی افزود: بنابراین اتفاق بسیار مهمی که در 
این میان رخ می  دهد این است که پول در دارایی های 
بدون ریسک فریز می  شود به جای اینکه به دارایی  های 
با ریســکی مثل بازار سهام وارد شود. این مسئله در 
کنتــرل نقدینگی و تورم موثر اســت. چون از ورود 
پول به بخش های ســفته  بازی تا حدودی جلوگیری 
می کنــد و در حقیقت پــول را فریز خواهد کرد  اما 
نکته اینجاست که این موضوع در صورت استمرار و 
به شکل بلندمدت می  تواند رکود را نیز به مشکلات 
اقتصاد کشــور اضافه کند. وی تصریح کرد: اطلاعیه 
بانک های دولتی و خصوصی مبنی بر توافق بر باقی 
ماندن در نرخ های ســود قبلی در شرایط فعلی که 
بازار ســرمایه پس از دو سال در حال متعادل شدن 
است می تواند موجب تداوم صعود بورس شود. رشد 
بورس در ماه های آینده می تواند به عنوان یک ســپر 

برای افزایش تورم عمل کند.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور گفت: 6۳۵ هزار متر مکعب شیرین  سازی 
آب دریا در کشــور انجام می شــود که مطابق 
برنامه ریزی ها ۵۰۰ هزار مترمکعب دیگر اضافه 

می کنیم.
 اتابک جعفری در گفت و گو با ایســنا با اشــاره به 
آخرین وضعیت شیرین  سازی آب دریا در کشور، اظهار 
کرد: در حال حاضر ۶۳۵ هزار متر مکعب در شبانه روز 
شیرین  سازی آب دریا در کشور انجام می شود. با توجه 
به نیازی که ســاحل دارد و نمی خواهیم پروژه انتقال 
آب اجرایی کنیم یکی از بحث های جدی در حوزه آب 

موضوع شیرین  سازی آب دریا است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر دو درصد جمعیت 

کشور معادل تقریبا یک و نیم میلیون نفر از آب دریا 
اســتفاده می کنند، افزود: پیش بینی ما این است که 
مطابق برنامه ریزی های صورت گرفته در طول برنامه 
بتوانیم ۵۰۰ هزار مترمکعب دیگر را به این مجموعه 

اضافه کنیم.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با 
اشاره به هزینه شیرین  سازی آب دریا در کشور، گفت: 
بر اساس آخرین قراردادهایی که به امضا رسیده هزینه 
هر متر مکعب آب از طریق شیرین  سازی آب دریا حدود 

1۲ تا 1۵ هزار تومان تمام می شود.
جعفری با بیان اینکه در اســتان های هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، خوزستان، یزد، مازندران، گیلان، 
ســمنان، البرز، اصفهان، کرمان، مرکزی و گلستان از 

آب شیرین ســازی شده استفاده می شــود، افزود: تا 
زمانی که منطقه آب داشته باشد استفاده از این روش 
مقرون به صرفه نیست و وزارت نیرو نیز به این سمت 

حرکت نمی کند.
وی افزود: برای ساحل دریا و شهرهایی که در حریم 
دریا قرار دارند یکی از برنامه های جدی این است که 
۵۰۰ هزار مترمکعب به ظرفیت شیرین  سازی کشور تا 
پایان برنامه افزوده شود و برنامه های متعددی را برای 

این بخش تعریف کرده ایم.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با 
اشاره به آخرین وضعیت تامین آب استان همدان نیز 
گفت: مشکل آب همدان برای افق 1۴۲۵ کاملا حل 
شده است و هیچ مشکلی برای تامین آب این استان 

وجود ندارد. سهمیه بندی آب در تهران وجود ندارد و 
برنامه  ریزی هایی برای جلوگیری از رسیدن به آن مرحله 

در دستور کار است.
جعفــری درباره احتمال جیره بندی آب در تهران 
تصریح کرد: با توجه به کاهــش بارندگی ها در چند 
ماه اخیر و کم آبی شــدید در چند ســال گذشــته 
وجود داشــت چنین گمانه زنی هایی وجود دارد اما با 
توجه به مدیریت مصرف نرم افزاری و ســخت افزاری 
در تهــران شــاهد جیره بندی آب نخواهیــم بود. با 
برنامه ریزی های میان مدتــی که به همراه وزیر انجام 
شده است تهران برای کوتاه مدت و بلندمدت مشکلی 
پیش رو نخواهد اشت. برنامه  ریزی ها و تدابیر جدی برای 
جلوگیری از رسیدن به آن مرحله در دستور کار است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آبفا:

شیرینسازیآبدریاافزایشمییابد

با کاهش قیمت غیررسمی ارز و نزدیک شدن 
آن به قیمت ارز صرافی، تقاضای سوداگری ارز 
کاهش یافته است و خبری از دلالان ارز سهمیه ای 

هم نیست.
به گزارش فارس، پس از سیاست های جدید ارزی 
بانک مرکزی، روند صعودی قیمت ارز متوقف شــد و 
نــرخ ارز پس از ثبات، به تدریــج روند نزولی به خود 

گرفته است.
بررســی ها از بازار ارز در میدان فردوســی، حاکی 
از آن اســت که صرافی ها دیروز هــر دلار را با قیمت 
۳۸۰۰۰ تومــان خریداری می کردند؛ همچنین عرضه 
دلار در صرافی ها با قیمت ۳۸۵۰۰ تومان انجام می شد.

در بازار غیررسمی و مقابل صرافی ها نیز قیمت دلار 
آزاد از سوی ســفته بازان حدود ۴۰ هزار تومان اعلام 
می شد اما بررسی خبرنگار فارس نشان می داد  در بازار 

خریدار زیادی نبود و اغلب افراد، فروشنده ارز بودند.
عــدم تمایل صرافی هــا و همچنین دلالان مقابل 
صرافی ها  برای خرید ارز، نشان دهنده این است که انتظار 
در بازار برای روزهای آینده نیز کاهش قیمت ارز است.

از سوی دیگر به دلیل کاهش قیمت غیر رسمی ارز و 
نزدیک شدن آن به قیمت ارز توافقی و در نتیجه کاهش 
سود خرید و فروش ارز، دلالان تمایلی برای استفاده از این 
سهمیه ها که تا چند روز پیش بازار داغی داشت، ندارند.

گفتنی اســت طــی هفته های گذشــته دلالان 

بــا دریافت کارت ملــی برخی افراد اقــدام به خرید 
ارز ســهمیه ای که فاصلــه معناداری با نــرخ ارز آزد 
 داشــت می کردند و از طریق ســود هنگفتی به جیب 

می زدند.
همچنین طبق گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس 
شــورای اسلامی از ابتدای سال جاری تا آذر ماه بیش 
 از 1۵۰ هــزار نفــر با ارائه کارت ملــی اقدام به خرید 
۳ میلیارد دلار ارز تحت ســرفصل ســایر کرده اند، در 
این بین مشــاهدات میدانی تأییــد می کرد که نقش 
اجــاره کارت ملی و سوءاســتفاده از کد ملی افراد در 
ایجاد تقاضای کاذب با هدف ســفته بازی نقش جدی 

داشته است.

در همــان زمان برخی کارشناســان معتقد بودند 
ســود ارز ســهمیه ای اغلب به جیب دلالان می رود و 
بانــک مرکزی باید جلوی پرداخــت این ارز را بگیرد.
حسین صمصامی استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی 
و سرپرست اسبق وزارت اقتصاد، چندی پیش در همین 
رابطه به خبرگزاری فارس گفت: بانک مرکزی می گوید 
هرکس می تواند ۲ هزار دلار ارز به نرخ توافقی بگیرد، 
حال سؤال این است که این سهمیه ها کجا می رود در 
واقع در جیب دلالان و قاچاقچیان می رود، اما بخشی از 
این دلارها در خانه ها حبس می شود و بخشی نیز تبدیل 
به خرید خانه در خارج از کشور می شود. در شرایطی که 
منابع ارزی کم است، چرا باید سهمیه در نظر بگیریم؟

با طرح جدید بانک مرکزی

دلالیدلارسهمیهایکاهشیافت

تسلیت

همکار محترم جناب آقای مهندس مازیار سلطانی
با نهایت تأســف و تأثر ضایعه غم بار درگذشــت برادر گرامیتان را تسلیت 
 عرض نموده از خداوند متعال برای آن مرحوم مغفرت الهی و برای شــما 

و سایرخانواده های داغدار صبر و بردباری آرزومندیم.
محمدزاده- رئوفی- رمضانی- ابراهیمی-جعفری- اقتداری- سخندان- هدایتی- میرآقایی- 
محمدیان- میرعبدالهی-آبشــناس-لطیفی- اللهیاری- مهــدوی- پایامهر- رضاجعفری- 

حسام- شیبانی- خطیبی- جابانی- حیدری- آزاد- سامانی -فاضلی-قابچی- قدرتی.

همکار محترم جناب آقای مازیار سلطانی
مصیبت درگذشت برادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند 
متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واســعه الهی و برای شــما و 

دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

همکار محترم جناب آقای مازیار سلطانی
با نهایت تأسف و تألم درگذشت برادر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده 
از درگاه پروردگار رحمان برای آن مرحوم آمرزش و رحمت واسعه الهی 

و برای شما و دیگر سوگواران صبر و بردباری آرزومندیم.
مدیریت و کارکنان امور فنی و چاپ


